Comparitio rei

pcuratoꝝ. de q̄ ibi plene ꝛc. Deinde si cōtumax excōicat⁹ veniat corāz iudice ꝛ velit stare iuri ꝛ petat absolutōz. dꝛ absoluti recepta cautioe q̄ iuri pareat. vt in. c. q̄ frōte. de ap. Et ad h̄ est ps citāda p̄ q̄ lata fuerit snia excōicatōis. dato tñ q̄ nō vocef tenet absolutio. de q̄ ibi no. ꝛ de iudi. c. j. ꝛ in spe. de cōtumacia. §. si. §. s. pone. Dicūt tñ Pe. Ab. et Egidi⁹ q̄ ps ex h̄ grauat⁹ ꝛ poterit appellare ꝛ h̄ ꝛcipue qñ excōicat⁹ erat p̄ māifesta culpa. qꝛ tūc debuisset ꝛcedere satisfactio. et recurras in hac materia ad glo. añpenlt. i. c. ex lris. de offi. dele. ꝛ de symo. ad aures. vbi dꝛ. Si iudex vlt ps fecit expēsas ꝛ illi ꝛtumaciam q̄ ille añ sunt soluēde q̄ absolut⁹. d̄ ꝛ sig. ex pte. j. vt lit. nō ꝛtest. qm̄. §. in alijs. cuz ꝛcord. Sciendū est q̄ si excōicat⁹ starz p̄ annū ꝛtinaciter in excōmunicatiōe. ex h̄ surgeret ꝛtra eū suspitio q̄ male sentiret d̄ articulis fidei. Et ista ꝛtinacia annualis ꝛseueranti inducit suspitionē heresis. ꝛ ꝛ tali suspitione q̄ est ꝛbabilis ꝛssit excōmunicari. Et si tūc itez in tali excōicatiōe lata ꝛ suspitione h̄mōi ꝛseuerauerit p̄ annū. iudicabit heretic⁹. de quo de purga. c. inter. r. q. iij. c. rursus. ꝛ. c. quicūqꝛ. Si autē citat⁹ ꝛ ꝛfirmitatē vel aliā iustaz causam impedit q̄ venire nō ꝛtest ad mandatū iudicis ꝛ causa est ardua in q̄ nō tenet ꝛstituere ꝛcuratorē. dꝛ mittere excusatōz si impedimētū est ꝛpale. et ipse est tal⁹ q̄ in iudicio ꝛse stare ꝛt de quo in. c. querelā. de ꝛcu. ibi plene de h̄. Et si causa est modica dꝛ mittere ꝛcuratorē. Si autē ipse citat⁹ iuit seu misit. ꝛ detēt⁹ fuit ipse vel ꝛcurator in via seu alias impeditus si ex facto alicui⁹ h̄ ꝛtingit hꝛ actionē ꝛ dolese detinentē seu impediētē si est soluēdo si nō est soluēdo restituit ex clausula generali. ff. ex q̄. cau. ma. in inte. resti. l. sed ꝛ si. §. vl. De quo in. c. ex litteris. de resti. in integ. ꝛ in c. cum Bertold⁹. de re iudi. ꝛ ꝛ Inno. d̄ cōpartitionib⁹.

Qualiter re⁹ cōparēdo corā iudice ꝛ quē est citatus se debeat habere

Eus ergo si cōpa

ret tūc licet sup̄b humiliter. ꝛ licet melancolic⁹ hilariter debeat se iudici ꝛsentare ne iudicē exasperet. ꝛ dꝛ cōparere in loco ad quē citat⁹ est. vel vbi ꝛ iudicēz sus reddi ꝛsuevit. Et si est iudex delegatus vel alias nō est ꝛꝛ ordinari⁹ ipsi⁹. nō stat

in eum vel iurisdictionē suā ꝛsentiat. sed ꝛmittat ꝛrestationē q̄s ꝛ tale cōparationē vlt acꝛū faciendū corā eo nō velit in ipm̄ tanq̄ in suū iudicē cōꝛpetentē aut in ip̄ iurisdictionem ꝛsentire. nisi inq̄ntū tenet de iure. de quo in spe. de cōparitiōe. ꝛ. hoc quoqꝛ. Et aduertat ille q̄ ꝛrestationē facit q̄ istā clausulam vel adiectionē videlicet. Nisi inq̄ntū de iure teneor nō omittat. Tñ dic̄ notabilē Inno. in. c. humana. de electiōe. q̄ fatu⁹ est qui cōparēs corā iudice ordinario vel delegato ꝛ nō ꝛrestat q̄ nō ꝛsentit in eius iurisdictionem. qꝛ ꝛtest iudex eū ex h̄ ꝛnūciare ꝛtumacem. de iudi. c. j. de ꝛ. sig. ex pte. j. eo q̄ noluit stare iuri. ꝛ sic poterit excōmunicari. Secus si addit in ꝛrestatiōe nisi inq̄ntum d̄ iure debeo fm̄ eū. Et si reus cōpareret ꝛ ꝛcuratorē petat actor q̄ doceat ꝛcurator d̄ mādato ꝛcuratorio. qd̄ oñdere debz ꝛcurator rei nō occultare. de appel. sepe. in ꝛn. Et si ꝛcurator ꝛducit mandatū petat copiam ei⁹ actor. ꝛ etiā inducias deliberādi sup̄ ea. Et idem si actor ꝛ ꝛcuratorē cōꝛeret. reus vel ꝛcurator ei⁹ ꝛpetat copiam eius ꝛ terminū ad impugnādū si videbit sibi expedire. Reus etiā vel ꝛcurator ipsi⁹ si iudex est delegatus petat copiam sibi fieri sue iurisdictionis. de off. dele. cum in iure. Petat igitur originale rescriptum sibi exhiberi. vt ibi no. Et silt d̄ari terminū ad dicēdū ꝛ opponēdū si voluerit ꝛtra rescriptū. Et iudex hꝛ illa decernere. al⁹ esset loc⁹ appellādi. ꝛ ꝛtra. tradit d̄ h̄ formas in tractatu de li. ꝛcep. in ti. de appel. §. añ oia. in sexta forma. Et ista oia sic ꝛ ꝛpartes vel coz ꝛcuratoꝝ ꝛpetita ac ꝛ iudicem decreta ꝛ admissa debet ꝛ ꝛnotariū cause in act. cōscribi. Et ꝛtest sic scribere tabellio.

Anno dñi ꝛc. die tali. hora tali. ꝛc. cōparuit corā tali iudice tal⁹ cleric⁹ vlt laic⁹. vlt tal⁹ ipsi⁹ ꝛcurator q̄ mādatū ꝛcuratoriū infra scripti tenor⁹ ꝛducit. Et talis ad sui instanciam ꝛ diē ꝛ horā h̄mōi citati q̄rimonij ipsi⁹ us rñsur⁹ ꝛtumaciā accusauit. ꝛpetēs eū ꝛputari ꝛtumacē. Et aduerso cōparuit iudice adhuc ꝛ tribunali sedēte talis ꝛncipalis vel talis eius ꝛcurator noie ꝛcuratorio. et rescriptū aplicū originale sibi exhiberi ac ꝛ ꝛ ꝛcuratorꝛ ꝛdicti copiam ei decerni ac traditi cōꝛpetentē terminū ad dicēdū ꝛ rescriptuz ac mandatū h̄mōi si sibi cōꝛpetierit assignando. Qui iudex ipse rescriptum originale exhibuit. ipsi⁹ q̄s mādati ꝛdicti copiam sibi fieri

Comparitio rei

decreuit. ac talē die ad impugnādū p̄dicta p̄ termino pemp̄. assignauit. Vel in p̄sona iudicis p̄t sic formari. Anno dñi rē. cōpa- ruit talis corā nobis z petiuit rē. cui exhibu- imus. decreuim⁹. terminū assignauim⁹. vt in forma rē. In termino ḡ ad p̄missa assigna- to. si actor p̄curatorū rei. vel si rē p̄curato- rium actoris vel rescriptū vel iurisdictiones iudicis impugnare poterit ex aliq̄ causa im- pugnet. Et q̄ possunt opponi rē rescriptū. p̄- curatorē vel p̄curatoris mandatū. s. p̄cura- torium. tractat Bui. in spe. de rescripti p̄- tatione. z de p̄curatore. z de cōpe. iudi. adi- tiōe. si nō cōpetat sibi exceptio. petat sibi edi- libellū. Et istū regularit̄ auctor edere tenet vt. iij. q. iij. offerat. de li. ob. c. j. Et dico regu- larit̄. q̄ fallit in casib⁹ q̄ ibi nō. Et p̄ h̄ rē nō p̄sentit in iudicē. vt no. in. c. hinc monasteriū de re iudi. nisi p̄ aliquē aliū actū tal̄ p̄sentit p̄sumat. Un̄ vile ē sp̄ de h̄ p̄stari vt s̄ di- ci. Et erit forma p̄curatorij ista si sit in p̄sen- tia notarij publici.

In noie dñi Amē rē. In ditōe rē. p̄rifi. rē. tal̄ tali die. mēse tali. hora tali. loco tali. In meiq̄ notarij publici subscripti z testū infra scriptoz p̄ntia p̄sonalit̄ p̄stitut⁹. discre- tus vir h̄. cleric⁹ p̄ncipal̄ vel laic⁹ tal̄ dyoc. mō via iure cā z forma q̄b meliorib⁹ z effi- cacionib⁹ fieri potuit z debuit. fecit creauit z p̄stituit z solēniter ordinauit suos veros certos z legitimos z indubitatos p̄curato- res. actores. factores. negocioz gestozes et nūcios sp̄ales z generales. ita q̄ generalit̄- tas specialitati nō deroget. vel ecōuerso. ta- lem z tales p̄ntes z on⁹ p̄curatoris h̄mōi i se sp̄te suscipietes. z talē z tales absentes tan- q̄ p̄ntes z quēlibet eoz insolidū. ita q̄ nō sit p̄ditio melior occupātis. S; qd vn⁹ eoz i cepit alter eozū libere p̄seq̄ valeat mediare parit z finire ad agendū z defendendū. pos- set addi. p̄sequendū p̄tractādū in causa seu causis q̄ vertunt z esse sperant. q̄ vertit̄ seu vertit̄ z esse sperat̄ in ip̄m p̄stituētēz ex vna pte. z talē tal̄ dyoc. pte ex altera. omnesq̄ ali- os z singulos sua interesse putātes vel cre- dētes corā iudice tali ordinario l̄ delegato. necnō corā q̄buscūq̄ alijs iudicib⁹ ordi. si- ue extraordi. dele. vel subdelega. dat⁹ vt dā- dis. deputat⁹ vel deputādus. vel i cā quam ip̄e p̄stituēs mouet seu mouere intēdit. libel- lum seu libellos q̄scūq̄ summarias petiti- ones petendū dandū recipiendū. dari vel re-